
UCHWAŁA NR LVIII/377/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr L/332/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.01.2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2023 rok, 

2) Zarządzeniem nr 269/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

3) Zarządzeniem nr 272/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.02.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

4) Uchwałą nr LI/342/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.02.2023r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2023 rok, 

5) Uchwałą nr LII/345/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

6) Zarządzeniem nr 285/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

7) Uchwałą nr LIII/355/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

8) Zarządzeniem nr 287/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 15.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

9) Uchwałą nr LIV/359/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

10) Zarządzeniem nr 290/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.05.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

11) Uchwałą nr LV/365/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

12) Zarządzeniem nr 301/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

13) Zarządzeniem nr 304/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 17.07.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

14) Zarządzeniem nr 306/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.07.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

15) Zarządzeniem nr 308/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.08.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

16) Uchwałą nr LVI/372/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 09.08.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

17) Uchwałą nr LVII/375/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 31.08.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



18) Zarządzeniem nr 310/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 08.09.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, 

19) Zarządzeniem nr 313/2023 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 25.09.2023r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kraszewice na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 437.076,35 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie 
: 

„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 35.234.028,53 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 25.402.182,95 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9.831.845,58 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1.”. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 437.076,35 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 34.828.095,23 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 25.013.906,52 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 9.814.188,71 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2.”. 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 8.604,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie:„Dochody, o których mowa 
w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.424.770,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę 8.604,00 zł związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie:„Kwota wydatków określona 
ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.424.770,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

5. Dokonuje się zmian w planie dotacji z budżetu Gminy na 2023 rok poprzez zmniejszenie dotacji o kwotę 
50.000,00 zł dla jednostek należących do sektora finansów publicznych oraz poprzez zmniejszenie dotacji 
o kwotę 200,00 zł dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w związku z czym § 
1 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„ „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w łącznej kwocie 
682.757,60 zł, w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 337.357,60 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 345.400,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8” – załącznik nr 5.”. 

6. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 247.873,23 zł do kwoty 9.814.188,71 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

7. Zmienia się zapis w §1 ust. 22, który otrzymuje brzmienie:„Uchwala się plan dochodów i wydatków 
w kwocie 318.021,88 zł na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa, zgodnie 
z załącznikiem nr 11” – załącznik nr 7. 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

7) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 033 000,00 -733 000,00 1 300 000,00

40095 Pozostała działalność 1 500 000,00 -733 000,00 767 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 125 000,00 -733 000,00 392 000,00

600 Transport i łączność 3 935 191,43 3 773,36 3 938 964,79

60016 Drogi publiczne gminne 3 863 944,43 3 773,36 3 867 717,79

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 773,36 3 773,36

750 Administracja publiczna 93 907,26 94,12 94 001,38

75095 Pozostała działalność 97,26 94,12 191,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

97,26 94,12 191,38

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

19 996,00 8 604,00 28 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 034,00 8 551,00 27 585,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 034,00 8 551,00 27 585,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 53,00 265,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

212,00 53,00 265,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 958 942,00 34 500,00 9 993 442,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 420 600,00 34 500,00 2 455 100,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 40 000,00 8 000,00 48 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 000,00 26 500,00 146 500,00

758 Różne rozliczenia 7 812 720,00 308 858,00 8 121 578,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 981 559,00 15 133,00 4 996 692,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 981 559,00 15 133,00 4 996 692,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 495 516,00 293 725,00 789 241,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 252 111,00 265 000,00 517 111,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

233 405,00 28 725,00 262 130,00

801 Oświata i wychowanie 829 397,67 91 896,90 921 294,57

80101 Szkoły podstawowe 116 125,67 27 615,51 143 741,18

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

2 000,00 12 998,56 14 998,56

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 125,67 14 666,95 15 792,62

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

75 000,00 -50,00 74 950,00

80104 Przedszkola 310 947,00 43 000,00 353 947,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00 17 000,00 77 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 79 000,00 26 000,00 105 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 305 000,00 20 000,00 325 000,00

0830 Wpływy z usług 115 000,00 20 000,00 135 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 1 281,39 1 281,39

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 281,39 1 281,39

852 Pomoc społeczna 267 313,57 4 500,00 271 813,57

85216 Zasiłki stałe 63 500,00 4 500,00 68 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

56 500,00 4 500,00 61 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 30 000,00 70 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,00 30 000,00 70 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 000,00 30 000,00 70 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 773 878,59 -186 302,73 3 587 575,86

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 427 746,59 -186 302,73 2 241 443,86

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

52 746,59 11 570,50 64 317,09

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 375 000,00 -197 873,23 2 177 126,77

Razem: 35 671 104,88 -437 076,35 35 234 028,53

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 780 365,32 160,00 2 780 525,32

01030 Izby rolnicze 810,00 160,00 970,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

810,00 160,00 970,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 873 700,00 -553 000,00 1 320 700,00

40002 Dostarczanie wody 373 700,00 180 000,00 553 700,00

4260 Zakup energii 250 000,00 180 000,00 430 000,00

40095 Pozostała działalność 1 500 000,00 -733 000,00 767 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -12 849,00 7 151,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 -3 767,20 7 732,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -1 469,00 931,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 125 000,00 -439 620,70 685 379,30

4300 Zakup usług pozostałych 341 100,00 -275 294,10 65 805,90

600 Transport i łączność 4 409 715,03 -46 226,64 4 363 488,39

60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 -50 000,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00 -50 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 271 610,43 3 773,36 4 275 383,79

4300 Zakup usług pozostałych 44 600,00 3 773,36 48 373,36

750 Administracja publiczna 3 364 592,94 25 094,12 3 389 687,06

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 908 485,68 20 000,00 2 928 485,68

4260 Zakup energii 39 500,00 20 000,00 59 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 5 000,00 95 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 1 760,00 20 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 3 240,00 74 240,00

75095 Pozostała działalność 177 297,26 94,12 177 391,38

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

83,34 94,12 177,46

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

20 082,72 8 604,00 28 686,72

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 034,00 8 551,00 27 585,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 8 551,00 17 551,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 53,00 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00 53,00 265,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 400,00 9 800,00 302 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 259 700,00 9 800,00 269 500,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

15 600,00 4 800,00 20 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 5 000,00 26 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 075 961,67 207 054,90 11 283 016,57

80101 Szkoły podstawowe 6 331 392,67 78 743,51 6 410 136,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 637 000,00 3 144,56 640 144,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 95 000,00 -1 132,00 93 868,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 900,00 -8 300,00 24 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 425 925,67 17 475,00 443 400,67

4300 Zakup usług pozostałych 87 480,00 25 966,95 113 446,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

72 035,57 7 981,00 80 016,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 404,92 100,00 39 504,92

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 2 700,00 9 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 181 677,00 15 671,00 197 348,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 144,20 3 500,00 23 644,20

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

72 122,25 12 000,00 84 122,25

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 245 037,00 -2 163,00 3 242 874,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 244 900,00 -1 700,00 243 200,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 907,40 2 500,00 14 407,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 508,66 1 000,00 4 508,66

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 212 005,00 1 644,00 213 649,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 292,67 381,38 3 674,05

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 171,30 1 185,00 11 356,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

818,03 77,62 895,65

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



80104 Przedszkola 1 839 219,00 105 450,00 1 944 669,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 500,00 1 000,00 46 500,00

4260 Zakup energii 75 000,00 85 000,00 160 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

50 000,00 17 000,00 67 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 000,00 4 740,00 68 740,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 690 000,00 -2 290,00 687 710,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 676 500,00 18 825,00 695 325,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 500,00 -1 175,00 171 325,00

4220 Zakup środków żywności 362 000,00 20 000,00 382 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 066 820,00 1 111,00 1 067 931,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 250,00 -409,00 211 841,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -1 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 900,00 4 195,00 34 095,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 509 700,00 -1 675,00 508 025,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 1 281,39 1 281,39

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 281,39 1 281,39

852 Pomoc społeczna 1 333 164,14 4 500,00 1 337 664,14

85216 Zasiłki stałe 63 500,00 4 500,00 68 000,00

3110 Świadczenia społeczne 56 500,00 4 500,00 61 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 000,00 30 000,00 88 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 55 000,00 30 000,00 85 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 55 000,00 30 000,00 85 000,00

855 Rodzina 2 605 400,17 25 000,00 2 630 400,17

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 451 200,00 25 000,00 476 200,00

4260 Zakup energii 20 000,00 25 000,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 339 549,59 -167 873,23 4 171 676,36

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 216 500,00 30 000,00 246 500,00

4260 Zakup energii 113 000,00 30 000,00 143 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 599 966,59 -197 873,23 2 402 093,36

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 375 000,00 -197 873,23 2 177 126,77

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 613 505,00 16 970,50 630 475,50

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 3



92195 Pozostała działalność 285 705,00 16 970,50 302 675,50

4260 Zakup energii 4 000,00 1 730,50 5 730,50

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 15 240,00 53 240,00

926 Kultura fizyczna 407 050,00 2 840,00 409 890,00

92601 Obiekty sportowe 224 300,00 7 840,00 232 140,00

4260 Zakup energii 4 500,00 7 840,00 12 340,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 174 750,00 -5 000,00 169 750,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

155 000,00 -5 000,00 150 000,00

Razem: 35 265 171,58 -437 076,35 34 828 095,23

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

19 996,00 8 604,00 28 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 034,00 8 551,00 27 585,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 034,00 8 551,00 27 585,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 53,00 265,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

212,00 53,00 265,00

Razem: 2 416 166,87 8 604,00 2 424 770,87

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

19 996,00 8 604,00 28 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 19 034,00 8 551,00 27 585,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 8 551,00 17 551,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00 53,00 265,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212,00 53,00 265,00

Razem: 2 416 166,87 8 604,00 2 424 770,87

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej

600 60004

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie ceny usługi transportowej 
ponoszonej przez organizatora transportu 
publicznego

0 0 7 357,60

851 85195

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na 
dofinansowanie do zakupu aparatury medycznej z 
przeznaczeniem na potrzeby Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Ostrzeszowie 
(zakup aparatów RTG)

0 0 50 000

921 92116
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Kraszewicach

130 000 0 0

921 92118
Dotacja podmiotowa dla Muzeum Elementarza 
im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej

150 000

RAZEM

Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

010 01008
Dotacja na dofinansowanie działalności spółki 
wodnej

0 0 22 000

754 75412
Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę 
strażnicy OSP w Głuszynie 0 0 100 000

754 75412 Dotacja dla OSP Jaźwiny na zakup sprzętu 0 0 11 000

754 75412
Dotacja dla OSP Racławice na wymianę okien w 
budynku OSP

0 0 3 500

754 75412 Dotacja dla OSP Jelenie na zakup sprzętu 0 0 1 100

754 75412
Dotacja dla OSP Kraszewice na zakup 
wyposażenia (radiotelefony)

0 0 3 000

754 75412 Dotacja dla OSP Głuszyna na zakup wyposażenia 0 0 1 800

852 85295
Dotacja na realizację zadań publicznych przez  
organizacji pozarządowych 0 0 10 000

900 90001
Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków

0 0 10 000

900 90005

Dofinansowanie zakupu niskoemisyjnych źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych i lokalach 
mieszkalnych dla mieszkańców Gminy 
Kraszewice

0 0 15 000

921 92195
Dotacja na realizację zadań publicznych przez  
organizacji pozarządowych 0 0 18 000

926 92605 Dotacje celowe na zadania z zakresu sportu 0 0 150 000

RAZEM

Jednostki sektora 
finansów publicznych

337 357,60

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

345 400

Załącznik nr 5
do Uchwały                                                 
Rady Gminy Kraszewice

Zestawienie planowanych dotacji                                                                                                                                                    
udzielanych z budżetu w 2023 roku

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 6
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 475 899,51 2 475 899,51

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 2 475 899,512 475 899,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 500,00 0,00 389 500,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 177 500,00 0,00 177 500,00

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 212 000,00 0,00 212 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 75 315,13 0,00 75 315,13

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 65 905,13 0,00 65 905,13

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 9 410,00 0,00 9 410,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,38 0,00 2 011 084,38

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 1 472 084,38 0,00 1 472 084,38

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 539 000,00 0,00 539 000,00

600 Transport i łączność - 50 000,004 149 510,43 4 099 510,43

60014 Drogi publiczne powiatowe - 50 000,00 0,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 - 50 000,00 0,00

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę chodnika w 
miejscowości Renta-Kraszewice 50 000,00 - 50 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 4 099 510,434 099 510,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 629 510,43 0,00 1 629 510,43

Budowa chodnika Kuźnica Grabowska "za rzeką"
 

15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa chodnika w Kraszewicach  ul. Kwiatowa do ul. Grabowskiej 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa drogi gminnej Jelenie - Jaźwiny (przy sali OSP) 0,00 0,00 0,00

Budowa drogi gminnej Kuźnica Grabowska - Tartak 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Racławice - Renta (za budynkami) etap II 315 250,00 0,00 315 250,00

Przebudowa drogi gminnej Renta - Mączniki 1 033 260,43 0,00 1 033 260,43

Przebudowa parkingu za Urzędem Gminy 60 000,00 0,00 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Przebudowa ulicy Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach 
lokalnych w gminie Kraszewice 161 000,00 0,00 161 000,00

Zakup i montaż progów zwalniających na drodze gminnej w Jaźwinach 15 000,00 0,00 15 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 470 000,00 0,00 2 470 000,00

Przebudowa ulicy Leśnej w Kraszewicach oraz 4 odcinków na drogach 
lokalnych w gminie Kraszewice 2 470 000,00 0,00 2 470 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00520 000,00 520 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 520 000,00520 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

Modernizacja pomieszczeń na utworzenie posterunku Policji 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00 0,00 520 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 520 000,00 0,00 520 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00100 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00 0,00 100 000,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00160 000,00 160 000,00

80104 Przedszkola 0,00 160 000,00160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach w Publicznym 
Przedszkolu w Kraszewicach 160 000,00 0,00 160 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0050 000,00 50 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na dofinansowanie do zakupu 
aparatury medycznej z przeznaczeniem na potrzeby Ostrzeszowskiego

 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Ostrzeszowie (zakup aparatów RTG)
50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 197 873,232 606 652,00 2 408 778,77

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 10 000,0010 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 197 873,23 2 346 646,772 544 520,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 520,00 0,00 154 520,00
Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Kraszewice 154 520,00 0,00 154 520,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 15 000,00 0,00 15 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00 - 197 873,23 2 177 126,77

Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej w 
Gminie Kraszewice 2 375 000,00 - 197 873,23 2 177 126,77

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 0,00 0,00

Wykup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 52 132,0052 132,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 132,00 0,00 32 132,00
Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 32 132,00 0,00 32 132,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

0,00 20 000,00 20 000,00

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 20 000,00 - 20 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja szatni na stadionie w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

10 062 061,94 9 814 188,71- 247 873,23Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7

do Uchwały

Rady Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 191,38

75095 Pozostała działalność 191,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 191,38

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 200,00

75495 Pozostała działalność 26 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 200,00

758 Różne rozliczenia 262 130,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 262 130,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 262 130,00

801 Oświata i wychowanie 1 281,39

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 281,39

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 281,39

852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 224,00

855 Rodzina 26 995,11

85595 Pozostała działalność 26 995,11

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 995,11

Ogółem 318 021,88

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 191,38

75095 Pozostała działalność 191,38

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13,92

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 177,46

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 200,00

75495 Pozostała działalność 26 200,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 26 120,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 80,00

801 Oświata i wychowanie 263 411,39

80101 Szkoły podstawowe 246 204,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 80 016,57

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 39 504,92

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

23 644,20

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 84 122,25

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 14 407,40

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 508,66

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 926,00

na terytorium tego Państwa. 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnymPlan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 674,05

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 356,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 895,65

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 1 281,39

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 281,39

852 Pomoc społeczna 1 224,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 224,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 1 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 24,00

855 Rodzina 26 995,11

85595 Pozostała działalność 26 995,11

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 26 636,94

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 358,17

Ogółem 318 021,88

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LVIII/377/2023 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 29 września 2023r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2023 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.353.2023.6 z dnia 

12.09.2023r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 854 rozdział 85415 o kwotę 30.000,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu.. 
 

2. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.19.2023 z dnia 
14.09.2023r. o dotacji w dziale 751 rozdział 75108 na kwotę 8.551,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z organizacją i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

3. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.20.2023 z dnia 
14.09.2023r. o dotacji w dziale 751 rozdział 75110 na kwotę 53,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum 
ogólnokrajowego w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

4. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.358.2023.7 z dnia 
15.09.2023r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 852 rozdział 85216 o kwotę 4.500,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u.. 
 

5. Otrzymano z Ministerstwa Finansów zawiadomienie nr ST3.4751.2.8.2023.4g z dnia 
28.08.2023r. o przyznaniu środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w dziale 758 
rozdział 75801 na kwotę 15.133,00 zł z przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice, SP Kuźnica Grabowska oraz 
Przedszkola. 
 

6. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 750 rozdział 75095 Pozostała działalność o kwotę 
94,12 zł – środki te otrzymaliśmy z Funduszu Pomocy na wydzielony rachunek bankowy z 
przeznaczeniem na zadanie związane z nadaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy, zgodnie 
z art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego Państwa.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 1



7. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe oraz wydatki w 
dziale 801 rozdział 80101 Szkoły Podstawowe o kwotę 28.725,00 zł - są to środki z Funduszu 
Pomocy, które otrzymaliśmy na rachunek bankowy z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zajęć oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice oraz SP Kuźnica Grabowska.  
 

8. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 
3.773,36 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania za szkodę powstałą w samochodzie 
gospodarczym będącym własnością gminy, środki te przeznacza się na wykonanie niezbędnego 
remontu tego auta. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

9. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 0960 o kwotę 4.999,18 zł w 
związku z realizacją projektu pn. „Matematyczne śledztwo 2023” w ramach programu 
grantowego „mPotęga”, który będzie realizowany przez SP Kraszewice. Jednocześnie zwiększa 
się wydatki w ww rozdziale o kwotę 4.999,18 zł w poszczególnych paragrafach klasyfikacji 
budżetowej na realizację danego projektu. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice. 
 

10. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 0960 o kwotę 7.999,38 zł w 
związku z realizacją projektu pn. „Matematyczna mPotęga 2023” w ramach programu 
grantowego „mPotęga”, który będzie realizowany przez SP Kraszewice. Jednocześnie zwiększa 
się wydatki w ww rozdziale o kwotę 7.999,38 zł w poszczególnych paragrafach klasyfikacji 
budżetowej na realizację danego projektu. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice. 

 
11. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 

14.666,95 zł z tytułu otrzymania odszkodowania za zalanie Sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. Środki te po stronie wydatków przeznacza się na 
wykonanie częściowej naprawy dachu i malowanie pomieszczeń. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska.  
 

12. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 0830 Wpływy z usług o 
kwotę 20.000,00 zł z tytułu wpłat za żywienie w SP Kuźnica Grabowska, jednocześnie o ww 
kwotę zwiększa się wydatki w ww dziale w paragrafie 4220 Zakup środków żywności. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kuźnica Grabowska. 
 

13. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 1.000,00 zł z 
tytułu otrzymania nagrody w konkursie „Zielone przedszkola na 30 lat Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu”. Środki te po stronie 
wydatków przeznacza się na stworzenie ogródka przedszkolnego.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Przedszkola.  
 

14. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 801 rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych o kwotę 1.281,39 zł - są to środki z Funduszu Pomocy, które otrzymaliśmy na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 2



rachunek bankowy z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów z 
Ukrainy. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice oraz SP Kuźnica Grabowska.  
 

15. Zwiększa się dochody w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu o kwotę 11.570,50 zł – środki te otrzymano na rachunek bankowy jako refundację 
poniesionych wydatków w związku z realizacją Programu pn. „Czyste powietrze”, po stronie 
wydatków dokonuje się zwiększenia o ww kwotę w dziale 921 rozdział 92195 Pozostała 
działalność z przeznaczeniem na: 
 wykonanie dokumentacji do następujących projektów: 

 „Doposażenie placu zabaw w Jeleniach” – 3.690,00 zł, 
 „Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata” – 2.460,00 zł, 
 „Doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach” – 3.690,00 zł 

 zakup energii – zwiększenie o kwotę 1.730,50 zł. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu.  

 
16. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 17.000,00 zł z tytułu 

zwrotu poniesionych kosztów na dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola w 
Kraszewicach a będących mieszkańcami innej gminy i jednocześnie zwiększa się wydatki w 
wyżej wymienionym rozdziale na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów 
będących mieszkańcami naszej Gminy a uczęszczających do przedszkoli na terenie innej 
Gminy. 
 

17. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 25.000,00 zł z tytułu 
refundacji kosztów za media przez Żłobek, które przeznacza się na zakup energii w Publicznym 
Przedszkolu w Kraszewicach.  

 
18. Zwiększa się dochody w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia o kwotę 265.000,00 zł z 

tytułu zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego i przeznacza się na następujące wydatki: 
 w dziale 400 rozdział 40002 Dostarczanie wody – zwiększenie wydatków o kwotę 

180.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii, 
 w dziale 801 rozdział 80104 Przedszkola - zwiększenie wydatków o kwotę 60.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej w Publicznym Przedszkolu w Kraszewicach, 
 w dziale 855 rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - zwiększenie 

wydatków o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej w Żłobku 
Gminnym w Kraszewicach. 

 
19. Zwiększa się dochody w dziale 756 rozdział 75616 paragraf 0320 Wpływy z podatku rolnego o 

kwotę 8.000,00 zł, po stronie wydatków kwotę 160,00 zł przeznacza się na wydatki gminy na 
rzecz izby rolniczej w wysokości 2% od uzyskanych wpływów z podatku rolnego (klasyfikacja 
budżetowa 010-01030-2850), natomiast kwotę 7.840,00 zł przeznacza się na zakup energii 
elektrycznej na obiekcie sportowym Orlik (klasyfikacja budżetowa 926-92601-4260). 
 

20. Zwiększa się dochody w dziale 756 rozdział 75616 paragraf 0500 Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych o kwotę 26.500,00 zł z przeznaczeniem na następujące wydatki: 
 w dziale 754 rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększenie wydatków o kwotę 

9.800,00 zł z przeznaczeniem na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 3



 udzielenie dotacji dla OSP Kraszewice w kwocie 3.000,00 zł na zakup wyposażenia 
(radiotelefony), 

 udzielenie dotacji dla OSP Głuszyna w kwocie 1.800,00 zł na zakup wyposażenia, 
 zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł w zakresie usług, 

 w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększenie wydatków o kwotę 
11.300,00 zł z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć dodatkowych dla dzieci w szkołach 
(ceramika, robotyka), 

 w dziale 921 rozdział 92195 Pozostała działalność – zwiększenie wydatków o kwotę 
5.400,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji do zadania pn. „Remont toalet w 
sali wiejskiej w Kraszewicach (ul. Kwiatowa)”. 
 

21. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 801 rozdział 80101 Szkoły podstawowe o 
kwotę 50,00 zł, dokonane zmniejszenie wynika ze złożenia korekty wniosku na zadanie pn. 
Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce OZE w Szkole Podstawowej im. Kardynała 
Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej”. 
 

22. W związku z zakończeniem zadania związanego z preferencyjnym zakupem paliwa stałego 
(węgla) dla gospodarstw domowych zmniejsza się dochody i wydatki w dziale 400 rozdział 
40095 Pozostała działalność o kwotę 733.000,00 zł. 

 
23. W związku z zakończeniem zadania pn. „Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności 

publicznej” zmniejsza się dochody i wydatki w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu o kwotę 197.873,23 zł. 

 
24. Przenosi się kwotę 50.000,00 zł z działu 600 rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe z 

dotacji na zadanie pn. „Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę chodnika w 
miejscowości Renta – Kraszewice” na następujące wydatki bieżące: 
 dział 750 rozdział 75023 Urząd gminy – zwiększenie wydatków o kwotę 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, 
 dział 900 rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - zwiększenie wydatków o 

kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej. 
 

25. Przenosi się kwotę 5.000,00 zł z działu 926 rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  
z dotacji na zadania w zakresie sportu do działu 750 rozdział 75075 Promocja z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące związane z promocją gminy. 

26. Przenosi się kwotę 20.000,00 zł w klasyfikacji budżetowej dział 900 rozdział 90095 Pozostała 
działalność z zadania pn. „Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata” na nowoutworzone zadanie pn. „Remont miejsca na ognisko na 
Końcu Świata, doposażenie placu zabaw w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w 
Kraszewicach”, które będzie realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. 

27. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 
pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3420826C-713D-4F79-98FA-F35378E39830. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVIII/377/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 1
	zm. lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 ust. 2
	zm. lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych dotacji
udzielanych z budżetu w 2023 roku
	Zalacznik 6 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 7 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa.
	Uzasadnienie


		2023-09-29T09:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




